
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:44

Písková filtrace
Vložil Rejman.T - 09/05/2011 17:30
_____________________________________

Ahoj, 
mám třetí sezónu pískovou filtraci ProStar 4 a letos při zapojení mi pod pákou 6 ti cestného ventilu
ukapává voda.Nevíte někdo jak to rozdělat a opravit.Děkuji za odpověď.

============================================================================

Re:Písková filtrace
Vložil Rejman.T - 11/05/2011 19:38
_____________________________________

Tak už to mam opravené bylo to prasklé pod ventilem opraveno.

============================================================================

Re:Písková filtrace
Vložil Pavel Dostál - 11/05/2011 20:01
_____________________________________

Zdravím, zrovna jsem chtěl reagovat. Každopádně blahopřeji. 
Jinak pro ostatní: rozdělání ventilu se provádí tak, že páku drží většinou váleček (oska), který se dá
tlakem zboku vytlačit. Poté se dají povolit šrouby po obvodu ventilu. 
Rozdělání ventilu může pomoci při vyjmutí nějakého předmětu z ventilu nebo kontrole těsnění.

============================================================================

Re:Písková filtrace
Vložil jurastu - 29/05/2012 22:31
_____________________________________

Nevěděl by někdo, kde by se dal sehnat gumový těsnící kroužek, který je v hlavě filtrace (malý gumový
kroužek pod pákou ventilu)?

============================================================================

Re:Písková filtrace
Vložil milostomas - 18/06/2012 12:08
_____________________________________

Ja mám tiež problém s tesnením na 6 cestnom ventile na filtrácii prosatar 4, rozobrať sa mi ho podarilo,
tesnenie som vymenil, ale neviem ako ho mám zložiť späť. Neexistuje nejaká schéma na jeho zloženie?
Poradte mi spôsob zmontovania. Nechce sa mi kvôly lacnému tesneniu kupovať v Marimexe nové veko
za 65€. ďakujem za radu.

============================================================================

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:44

Re:Písková filtrace
Vložil Garinka - 18/08/2012 21:15
_____________________________________

Dobrý den, 
máme pískovou filtraci ale máme poslední dobou pořád zelenou vodu...Chtěla jsem se zeptat jestli jde
nějak vyčistit filtrace, připadá nám že i strašně málo protejká voda. Děkuji

============================================================================

Re:Písková filtrace
Vložil Jansova - 22/08/2012 17:58
_____________________________________

Dobrý den, mám pískovou filtraci asi 4 sezonu, při luxování se vrací špína zpět do bazénu. 
Písek je nový, proběhla jeho kontrola, začali jsme luxovat a žádná změna.  :S  
Prosím o vaší radu. Předem děkuji

============================================================================

Re:Písková filtrace
Vložil Pavel Dostál - 23/08/2012 17:15
_____________________________________

Dobrý den, domnívám se, že vracející se špína je tak malá např. řasy, že písek je nezadrží. 

Častým řešením je velké znečištění na dně vypouštět přes vysavač do kanalizace, nebo zkusit použít
vločkovač (flockulant), který menší špínu shlukne do větších chuchvalců a ty již lze vysát a neprojde do
bazénu zpět. 

Teoreticky je možné, že místo polohy filtrování jste použili polohu cirkulace.

============================================================================

 2 / 2


